



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 069/2020

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 035/2020

Tipo: Menor preço por lote

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO (STFC), NAS MODALIDADES LOCAL, LONGA DISTÂNCIA NACIONAL E LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL; SERVIÇO DE REDE DE DADOS, INCLUINDO OS CIRCUITOS DE DADOS, ROTEADORES, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO; SERVIÇO DE ACESSO À REDE MUNDIAL DE INTERNET, INCLUINDO O CIRCUITO DE DADOS (PORTA/ACESSO), ROTEADOR, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E DE MANUTENÇÃO

FICHA	DOTAÇÃO
32	02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.39.00
33	02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.40.00
42	02.01.02.04.122.0007.2002.3.3.90.39.00
43	02.01.02.04.122.0007.2002.3.3.90.40.00
56	02.01.03.04.124.0011.2003.3.3.90.39.00
57	02.01.03.04.124.0011.2003.3.3.90.40.00
63	02.01.04.04.131.0011.2004.3.3.90.39.00
64	02.01.04.04.131.0011.2004.3.3.90.40.00
72	02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.39.00
73	02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.40.00
89	02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00
90	02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.40.00
95	02.02.02.04.126.0005.2010.3.3.90.39.00
96	02.02.02.04.126.0005.2010.3.3.90.40.00
99	02.02.02.04.126.0005.2010.4.4.90.40.00
108	02.02.02.04.244.0005.2013.3.3.90.39.00
109	02.02.02.04.244.0005.2013.3.3.90.40.00
127	02.02.03.04.122.0005.2026.3.3.90.39.00
128	02.02.03.04.122.0005.2026.3.3.90.40.00
168	02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.39.00
169	02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.40.00
209	02.04.01.04.122.0005.2032.3.3.90.39.00
210	02.04.01.04.122.0005.2032.3.3.90.40.00
229	02.04.02.04.122.0005.2034.3.3.90.39.00
230	02.04.02.04.122.0005.2034.3.3.90.40.00
235	02.04.02.04.122.0005.2035.3.3.90.39.00
236	02.04.02.04.122.0005.2035.3.3.90.40.00
267	02.04.03.04.122.0005.2041.3.3.90.39.00
268	02.04.03.04.122.0005.2041.3.3.90.40.00
275	02.04.03.04.125.0005.2042.3.3.90.39.00
276	02.04.03.04.125.0005.2042.3.3.90.40.00
283	02.04.04.04.122.0005.2043.3.3.90.39.00
284	02.04.04.04.122.0005.2043.3.3.90.40.00
297	02.04.04.18.452.0032.2051.3.3.90.39.00
298	02.04.04.18.452.0032.2051.3.3.90.40.00
326	02.04.04.18.541.0026.2048.3.3.90.39.00
327	02.04.04.18.541.0026.2048.3.3.90.40.00
349	02.04.06.04.122.0005.2054.3.3.90.39.00
350	02.04.06.04.122.0005.2054.3.3.90.40.00
399	02.05.01.08.122.0005.2171.3.3.90.39.00
400	02.05.01.08.122.0005.2171.3.3.90.40.00
412	02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.39.00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

420	02.05.02.08.243.0037.2132.3.3.90.39.00
421	02.05.02.08.243.0037.2132.3.3.90.40.00
426	02.05.02.08.244.0037.2136.3.3.90.39.00
427	02.05.02.08.244.0037.2136.3.3.90.40.00
431	02.05.02.08.244.0037.2137.3.3.90.39.00
432	02.05.02.08.244.0037.2137.3.3.90.40.00
438	02.05.02.16.122.0030.2141.3.3.90.39.00
439	02.05.02.16.122.0030.2141.3.3.90.40.00
457	02.05.04.08.243.0034.2109.3.3.90.39.00
458	02.05.04.08.243.0034.2109.3.3.90.40.00
470	02.05.04.08.244.0034.2111.3.3.90.39.00
471	02.05.04.08.244.0034.2111.3.3.90.40.00
475	02.05.04.08.244.0034.2112.3.3.90.39.00
476	02.05.04.08.244.0034.2112.3.3.90.40.00
480	02.05.04.08.244.0034.2113.3.3.90.39.00
481	02.05.04.08.244.0034.2113.3.3.90.40.00
491	02.05.04.08.244.0034.2115.3.3.90.39.00
492	02.05.04.08.244.0034.2115.3.3.90.40.00
501	02.05.04.08.244.0035.2120.3.3.90.39.00
502	02.05.04.08.244.0035.2120.3.3.90.40.00
506	02.05.04.08.244.0035.2121.3.3.90.39.00
507	02.05.04.08.244.0035.2121.3.3.90.40.00
512	02.05.04.08.244.0037.2135.3.3.90.39.00
513	02.05.04.08.244.0037.2135.3.3.90.40.00
522	02.05.04.08.422.0035.2122.3.3.90.39.00
523	02.05.04.08.422.0035.2122.3.3.90.40.00
530	02.05.05.13.391.0015.2144.3.3.90.39.00
531	02.05.05.13.391.0015.2144.3.3.90.40.00
542	02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.39.00
543	02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.40.00
633	02.05.06.27.122.0017.2164.3.3.90.39.00
634	02.05.06.27.122.0017.2164.3.3.90.40.00
670	02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.39.00
671	02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.40.00
717	02.06.01.10.301.0025.2185.3.3.90.39.00
718	02.06.01.10.301.0025.2185.3.3.90.40.00
724	02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.39.00
725	02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.40.00
759	02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.39.00
760	02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.40.00
781	02.06.01.10.302.0039.2228.3.3.90.39.00
782	02.06.01.10.302.0039.2228.3.3.90.40.00
811	02.06.01.10.303.0039.2196.3.3.90.39.00
812	02.06.01.10.303.0039.2196.3.3.90.40.00
825	02.06.01.10.303.0039.2207.3.3.90.39.00
826	02.06.01.10.303.0039.2207.3.3.90.40.00
832	02.06.01.10.303.0039.2208.3.3.90.39.00
833	02.06.01.10.303.0039.2208.3.3.90.40.00
848	02.06.01.10.305.0041.2220.3.3.90.39.00
849	02.06.01.10.305.0041.2220.3.3.90.40.00
882	02.07.01.12.361.0012.2060.3.3.90.39.00
883	02.07.01.12.361.0012.2060.3.3.90.40.00
893	02.07.01.12.361.0012.2061.3.3.90.39.00
894	02.07.01.12.361.0012.2061.3.3.90.40.00
899	02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.39.00
900	02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.40.00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

910	02.07.01.12.361.0012.2065.3.3.90.39.00
911	02.07.01.12.361.0012.2065.3.3.90.40.00
923	02.07.01.12.361.0013.2080.3.3.90.39.00
924	02.07.01.12.361.0013.2080.3.3.90.40.00
958	02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.39.00
959	02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.40.00
973	02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.39.00
974	02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.40.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 28/05/2020, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):

EMPRESA: ALGAR TELECOM S/A					
CNPJ: 71.208.516/0001-74					
LOTE 1					
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	2	UN	SERVICO DE TELEFONIA SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ENTRONCAMENTO DIGITAL E1 - LOTE 1	500,00	1.000,00
2	24	Mês	ASSINATURA DE ENTROCAMENTOS DIGITAIS (30 CANAIS) OBS.: 24 (2X12) MESES CORRESPONDEM À ASSINATURA DE 2 ENTRONCAMENTOS DIGITAIS DURANTE 12 MESES.	0,00	0,00
3	12	MES	SERVICO DE TELEFONIA ACESSO E1 TRÁFEGO LOCAL - LIGAÇÕES FIXO-FIXO / LIGAÇÕES FIXO-MÓVEL VC1 / LDN - LIGAÇÕES FIXO-FIXO / LDN - LIGAÇÕES FIXO-MÓVEL VC2/VC3 ILIMITADO. LOTE 1.	1.449,00	17.388,00
4	600	MIN	SERVICO DE TELEFONIA ACESSO E1 TRÁFEGO LDI CHAMADAS DE LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL OBS.: 600 (50X12) MESES CORRESPONDEM À ASSINATURA DE 50 MINUTOS MENSAIS DURANTE 12 MESES. LOTE 1.	1,44	864,00
5	12	Mês	Assinatura de Modulo DDR 200 Ramais.	0,00	0,00
6	12	MES	SERVICO DE TELEFONIA ASSINATURA DE SERVIÇO 0800 ABRANGÊNCIA NACIONAL. LOTE 1.	1.300,00	15.600,00
7	15.000	MIN	SERVICO DE TELEFONIA SERVIÇO 0800 - TRÁFEGO LOCAL - ORIGEM FIXO OBS.: 15000 (1250X12) MINUTOS CORRESPONDEM À ASSINATURA DE 1250 MINUTOS POR MÊS DURANTE 12 MESES. LOTE 1.	0,11	1.650,00
8	12.000	MIN	SERVICO DE TELEFONIA SERVIÇO 0800 - TRÁFEGO LOCAL - ORIGEM MÓVEL OBS.: 12000 (1000X12) MINUTOS CORRESPONDEM À ASSINATURA DE 1000 MINUTOS POR MÊS DURANTE 12 MESES. LOTE 1.	0,18	2.160,00
9	12.000	MIN	SERVICO DE TELEFONIA SERVIÇO 0800 - TRÁFEGO LDN - ORIGEM FIXO OBS.: 12000 (1000X12) MINUTOS CORRESPONDEM À ASSINATURA DE 1000 MINUTOS POR MÊS DURANTE 12 MESES. LOTE 1.	0,15	1.800,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

10	12.000	MIN	SERVICO DE TELEFONIA SERVIÇO 0800 - TRÁFEGO LDN - ORIGEM MÓVEL OBS.: 12000 (1000X12) MINUTOS CORRESPONDEM À ASSINATURA DE 1000 MINUTOS POR MÊS DURANTE 12 MESES. LOTE 1.	0,18	2.160,00
TOTAL DO LOTE: R\$42.622,00 QUARENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS					

EMPRESA: INETVIP TELECOM LTDA - EPP
CNPJ: 71.195.218/0001-97

LOTE 3

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	12,00	MES	SERVICO DE TELEFONIA ASSINATURA MENSAL DE ACESSO TERRESTRE INTERNET 500 MB. LOTE 3.	4.047,84	48.574,08
02	12,00	MES	SERVICO DE TELEFONIA ALUGUEL DE MODEM/ROTEADOR. LOTE 3.	35,48	425,76

TOTAL DO LOTE: R\$48.999,84 QUARENTA E OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 4

01	96	MES	SERVICO DE TELEFONIA ASSINATURA MENSAL DE BANDA LARGA OBS.: 96 (8X12) MESES CORRESPONDEM À ASSINATURA DE 8 ASSINATURAS DURANTE 12 MESES. LOTE 4.	85,01	8.160,96
02	8	UN	SERVICO DE TELEFONIA SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET BANDA LARGA. LOTE 4	53,71	429,68
03	8	UN	SERVICO DE TELEFONIA SERVIÇO DE MUDANÇA DE ENDEREÇO DE INSTALAÇÃO. LOTE 4.	76,08	608,64

TOTAL DO LOTE: R\$9.199,28 NOVE MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

Lagoa Santa, 8 de junho de 2020.

VALOR TOTAL: R\$ 100.821,12 (cem mil oitocentos e vinte e um reais e doze Centavos)

Dalmar Morais Duarte

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano - Interino

Gilson Urbano de Araújo

Secretário Municipal de Saúde

Gilson Urbano de Araújo

Secretária Municipal de Bem Estar Social - Interino

Nila Alves de Rezende

Secretária Municipal de Educação

Patrícia Sibely D'Avelar

Secretária Municipal de Gestão
Secretária Municipal da Fazenda - Interina



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa